



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 009/2024/DIV-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 009/2024/DIV-PE, referente ao Processo Administrativo nº 009/2024/DIV-PE, o(a) Sr(a). LIDUINA MARIA EVANGELISTA MORAIS DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

31.832.051/0001-03 - MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

1 - LOTE 01 - ESTRUTURA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	PALCO PORTE GRANDE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: 14m de frente por 10m de profundidade, piso 1,8 a 2m de altura do chão, 8m de altura do chão para teto, 2 áreas laterais com 4m x 9m cada, capacidade de carga de 750 kg/m2 ...	Própria	6.0	Diária	18.478,78	8.115,20	48.691,20
7	PALCO PORTE MÉDIO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: 12m de frente por 8m de profundidade, 1,5 a 2m de altura do chão para o piso, 8 metros de altura do chão para o teto, 2 áreas laterais com 4m x 7m cada, capacidade de carga de 750 kg/m2 ...	Própria	9.0	Diária	15.966,67	7.009,13	63.082,17
8	PALCO PORTE PEQUENO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: medindo 8m de frente por 5m de profundidade, 0,5 ou 1m de altura do chão para o piso, de acordo com a solicitação da contratante, montado em estrutura em alumínio p30, ...	Própria	36.0	Diária	6.036,67	2.649,68	95.388,48
9	CAMARIM: Serviço de	Própria	16.0	Diária	3.612,67	1.585,92	25.374,72



	locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, com chapa de TS, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, ...						
10	FECHAMENTO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2 metros de altura, em ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, ...	Própria	1000.0	Metro linear	54,67	23,56	23.560,00
11	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro de altura, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; ...	Própria	1000.0	Metro linear	55,47	24,03	24.030,00
12	TOLDO 3m x 3m: Serviço de locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3m de largura x 3 m de comprimento, altura mínima de 2,5m e reguláveis coberta em lona tipo night and day, cor branca, ...	Própria	30.0	Diária	472,00	207,03	6.210,90
13	TOLDO 5m x 5m: Serviço de locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0m de largura x 5,0m de comprimento, com altura mínima de 2,5m e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, ...	Própria	50.0	Diária	709,67	311,45	15.572,50
14	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta-resistência, em P30 (30cm x 30cm) para correta montagem de grid's,	Própria	1000.0	Metro linear	81,67	35,58	35.580,00

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 1684
P.M. CARIRÉ



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 1685
(Assinatura)
P.M CARIRÉ

	pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante ...						
15	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta-resistência, em P50(50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante....	Própria	500.0	Metro linear	130,92	57,30	28.650,00
24	Serviço de locação com montagem e desmontagem de camarote, com as especificações mínimas: 1 a 2m metros de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do chão para teto, montado em estrutura em alumínio P30, capacidade de carga de 750 kg/m2, ...	Própria	400.0	MT2	253,33	110,90	44.360,00
Total do lote.....R\$ 410.499,97							

2 - LOTE 02 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de pequeno porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 01 mesa digital com 24 canais de entrada, 04 caixas de sub Grave, 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; ...	JBL	36.0	Diária	4.283,33	2.058,54	74.107,44
17	Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de médio porte, tipo PA fly/line, mínimo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal; 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, ...	JBL	8.0	Diária	10.433,33	5.013,98	40.111,84
18	Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de grande porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 02	JBL	6.0	Diária	16.850,00	8.097,93	48.587,58



	mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal; 24 canais de saída c/equalizador gráfico de 31 bandas p/canal ...						
19	Serviço de locação de painel de led incluindo montagem e desmontagem contendo: painel em alta resolução, no mínimo P4mm, com software de aplicação de imagem, com todo cabeamento, processadora e notebook, acompanhado e operado por 01 técnico, ...	SHOW	200.0	MT2	320,83	153,79	30.758,00
20	Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 08 Moving, 04 Refletores Cob 300w, 08 Par led 5w RGBW, 01 máquina de fumaça com controle DMX, equipamentos de primeira linha e bom estado; ...	SHOW	37.0	Diária	4.698,78	1.648,34	60.988,58
21	Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte com as especificações mínimas: 20 Moving, 08 Refletores Cob 300w, 24 Par led 5w RGBW, 08 atomic 1000w, 08 ribalta P5, 04 mini brut de 04 lâmpadas, 02 máquina de fumaça, mesa digital MA2, ...	SHOW	8.0	Diária	9.596,21	4.611,77	36.894,16
22	Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte com as especificações mínimas: 30 Moving, 08 Refletores Cob 300w, 32 Par led 5w RGBW, 16 atomic 1000w, 08 ribalta P5, 08 mini brut de 04 lâmpadas, 02 máquina de fumaça, 01 canhão seguidor, ...	SHOW	6.0	Diária	13.433,33	6.455,80	38.734,80
23	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Serviço de locação de Gerador de energia elétrica; silenciado, com potência mínima de 180 KVA; • Instalado sobre sistema móvel. abastecido, com cabeamentos e	MWM	20.0	Diária	3.727,00	1.790,88	35.817,60

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 1686
P.M CARIRÉ



acessórios, • Acompanhado e operado por técnico capacitado, ...							
Total do lote.....R\$ 366.000,00							

Adjudicado para MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 31.832.051/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 776.499,97 (setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), SENDO O LOTE 1 – ESTRUTURA ADJUDICADO DIA 29/05/2024 E O LOTE 2 – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO ADJUDICADO NO DIA 03/06/2024.

37.089.327/0001-91 - CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

3 - LOTE 03 - AUXILIARES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Serviço de hospedagem em hotel, onde o quarto terá no mínimo: ar-condicionado, cama, armador, tv, banheiro, café da manhã, ambiente higienizado, podendo ser duplo ou triplo.	MARCA PRÓPRIA	300.0	Diária	162,31	75,00	22.500,00
2	Serviço de alimentação, podendo ser quentinha ou self-service, contendo no mínimo: arroz, macarrão, salada, feijão, e mais 03 tipos de proteínas (carne ou frango), acompanhado de suco ou refrigerante de 300ml.	MARCA PRÓPRIA	500.0	UND	34,88	18,00	9.000,00
3	Serviço de alimentação para camarim das atrações contendo: 60 garrafas de água mineral 600ml, 40 refrigerantes em lata (sabores variados), 2 bandejas de frutas da época variados, 2 centos de salgados (queijo e carne), 30 hambúrgueres, 4 bolos (sabores variados), 2 garrafas de café, ...	MARCA PRÓPRIA	16.0	SRV	3.031,10	1.500,00	24.000,00
4	Serviço de ornamentação de camarim contendo: 01 sofá de 03 lugares, 02 poltronas, 02 mesas tipo pranchão com toalha, 01 microondas, 01 sanduicheira, 01 espelho grande de corpo inteiro, 01 freezer ou conservadora, 01 lixeira grande.	MARCA PRÓPRIA	16.0	SRV	2.561,67	1.100,00	17.600,00
5	Serviço de ornamentação de médio porte contendo: 100m de tecido (cores a combinar), materiais temáticos (característicos da época) tipo palha, arranjos, balões, com todas as despesas de matérias como cola,	MARCA PRÓPRIA	6.0	Diária	30.233,33	12.900,00	77.400,00



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 1688
100
P.M CARIRÉ

	fitas, abraçadeira, arame, grampo, alimentação e etc, por conta da contratada.							
25	Serviço de locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: • Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela: produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m; largura - 1,20m e altura - 2,30m; ...	MARCA PRÓPRIA	200.0	Diária	303,00	135,00	27.000,00	
26	Serviço de locação c/ montagem e desmontagem de banheiro químico (PNE) para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos/masculinos (a serem definidos pela produção), dimensões mínimas: compr.: 1,50m; larg.: 1,50m e alt.: 2,30m...	MARCA PRÓPRIA	20.0	Diária	538,67	225,00	4.500,00	
27	Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte, ...	MARCA PRÓPRIA	200.0	Diária	259,00	90,00	18.000,00	
Total do lote.....R\$ 200.000,00								

4 - LOTE 04 - ATRAÇÕES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	Contratação de atrações musicais (artistas/banda) de renome local (sediada no município e/ou municípios vizinhos) estilo musical e repertório variado, com predominância de acordo com o período do evento e solicitação do contratante, para realização de show, duração mínima de 2:00 (duas) horas cada.	MARCA PRÓPRIA	20.0	Cachê	4.350,76	1.957,05	39.141,00
Total do lote.....R\$ 39.141,00							

Adjudicado para CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 37.089.327/0001-91, pelo melhor valor de R\$ 239.141,00 (duzentos e trinta e nove mil, cento e quarenta e um reais), em 29/05/2024.

Thaynara Matias Magalhães
THAYNARA MATIAS MAGALHÃES
PREGOEIRO(A)